

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาศึกษาภูมิโนนพะงอมถึงถนนคอนกรีต บ้านโนนบ้านเก่า หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 43 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 172 ตารางเมตร  
 หรือรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กระเบื้องนอกกำหนด  
 ตามแบบของ อบต.กระเบื้องนอก จำนวน 4.00 แผ่น  
 ประมาณราคาโดย จ.ส.ต.สมประสงค์ สังสี นายช่างโยธา อบต. กระเบื้องนอก วันที่ 1 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานถางป่า รื้อย้าย ปรับพื้นที่เดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	258.00	1.76	454.08	1.3624	2.40	618.64
2	งานพื้นที่ทางและรองพื้นที่ทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.60	494.47	4,252.44	1.3624	673.67	5,793.52
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	172.00	332.78	57,238.16	1.3624	453.38	77,981.27
	3.1.2 Expansion Joint	ม.						
	3.1.3 Contraction Joint	ม.	20.00	88.14	1,762.80	1.3624	120.08	2,401.64
	3.1.4 Longitudinal Joint	ม.						
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย						
					63,707.48		รวม	86,795.07
							ตัวอักษร (-แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ปรับยอด	86,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 63,707.48  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา  
 (จ.ส.ต.สมประสงค์ สังสี)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก		
ประเภทงาน	งานทาง		
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาคู่มนหนองงอมถึงถนนคอนกรีต		
ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 172.00 ตารางเมตร หรือรายละเอียดตามที่ อบต.กระเบื้องนอก		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโนนบ้านเก่า หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง		
ตามแบบของ	อบต.กระเบื้องนอก	จำนวน	4.00 แผ่น
ประมาณการตาม	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	1 แผ่น
คำนวณเป็นราคากลาง	เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2566		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก ที่ 130/2566

ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 ได้พิจารณากำหนดราคากลางแล้ว ได้ผลดังนี้

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F 1.3624	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	63,707.48	1.3624	86,795.07	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		86,795.07 บาท	
		คิดเป็นเงินประมาณ		86,000.00 บาท	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.จากศาลาคู่มนหนองงอมถึงถนนคอนกรีต

บ้านโนนบ้านเก่า หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) 

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( จ.ส.ต. สมประสงค์ สังสี )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุรพล รินโสง )

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน ฯ

(ลงชื่อ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวณัฐยา เติณริรัมย์ )

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ